

SDE visioon Paidest aastal 2017

INIMESEKESKNE PAIDE

1. Paide on taastanud oma kunagise väärika positsiooni maakonna- ning tõmbekeskusena, Paide linna sõna on riigis kuulda ning maksab!

Visioon Paidest aastal 2017: Paide on võtnud tagasi oma ajaloolise koha. Ta ei pea ilmtingimata olema suur pindalalt või inimeste arvult, ta on suur ning arvestatav omavalitsus ennekõike sisulises mõttes. Viimaste aastate vaikne tasahilju väljasuremine ja hääbumine on peatunud ning linnal on selge nägemus oma tulevikust ja arenguteedest. Paide linnapea on senisest märksa suurem arvamusliider nii maakonnas kui riigis. Paide maakonnakeskusena on vedanud omavalitsuste tihedamat koostööd, ning on seeläbi seisnud ka maakonna identiteedi ning maakonna kui sellise säilimise eest üleüldse. Paide on jõuliselt seisnud selle eest, et 2017. aastal oleks maakonnas alles vaid need omavalitsused, mis on jätkusuutlikud ning et nõrgemad oleks liitunud kas omavahel või suurematega. Omavalitsuste pidamine, mis on sama suured kui mõni kool ning mille haldussuutlikkus sisuliselt piirdubki olemasolev olukorra hambahad-ristis säilitamisega, ei ole mitte liigne luksus vaid pigem lausa kuritahtlik... nii nende valdade elanikele kui riigile tervikuna.

Selleks:

- Paide linn peaks senisest märksa aktiivsemalt rääkima kaasa ning juhtima tähelepanu valupunktidele nii linna lähiümbrust kui kogu maakonda puudutavates pikaajalist arengut kujundavates küsimustes. Linn ei suuda vaid oma tulubaasi põhjalt luua ettevõtjatele vajalikku infrastruktuuri, et neid Paidesse meelitada. Paide maakonnakeskusena peab asja vaatama laiemalt ning seisma ka selle eest et ka Mäos ning mujal maakonnas oleks riigi poolt tagatud kaasaegne infrastruktuur ettevõtlusega tegelemiseks. Ehk kui Mäo tööstuskülas peavad ettevõtjad oma raha eest vedama poole miljoni euro eest 8 km kõrgepingekaablit, et üldse ettevõtlusega tegeleda, siis peab ka Paide linn nii läbirääkimiste kui muude meetmete abil nende eest aktiivselt seisma. Või kui riik plaanib läbi Paide linna neljarealist maanteed, mis tooks linna Ristikuga ja Joodi linnaossa jalakäijate tunnelid ja viaduktid ning tõmbab kõige muu halva juures pidurit Paides Joodi piirkonna arendamisele, siis tuleb linnavalitsusele ja volikogul vajadusel ka väga jõuliselt sellele vastu seista.
- Tuleb Paide linnal senisest märksa jõulisemalt vedada omavalitsuste koostööd ning teha tööd selle nimel, et 2017. aastaks oleks maakonna omavalitsuste kaart märksa selgem ning jätkusuutlikum ning et maakonnas ei oleks nõrku omavalitsusi, mille suurus on võrreldav suure kooliga, mille puhul on küsimärgi all ka nende jätkusuutlikkus, arenguväljavaadetest rääkimata ning mille puhul valdav enamus inimestest saab aru, et sellisel kujul omavalitsuse pidamine pole mitte enam mõistlik vaid pigem lausa kahjulik.
- Paide peaks rohkem austama ja tähelepanu pöörama siit linnast tuule tiibadesse saanud suurkujudele, kes on Paide identiteedi loomiseks teinud märksa enam kui keegi teine. Linnas võiks nimetada mõne tänava kas näiteks Pärdi/Helilooja, Everi/Näitleja auks, võiks märkida ära nende sünnikohad, rääkida neist Paidet tutvustavates trükistes. Miks mitte ei võiks tuntud ja väärikate paidelaste (sh aukodanike ja vapimärgi kavaleride)

märki või jälge valada betooni, et igavesest ajast igavesti nende Paide jaoks tehtud tööd ning elatud elu väärtustada.

- Paide peab tegelema ja positiivselt kaasama linna tegemistesse ka oma diasporaa, ehk inimesed, kelle töö ja elu on Paidest eemale viinud, kuid kelle südames on oma kunagisele kodulinnale siiski koht olemas ning kes on valmis sellele ka õla alla panema.
- Paides tuleks senisest rohkem austada riiklikke tähtpäevi, olgu need siis küüditamisohvrite mälestuspäevad või Eesti lipu sünnipäev, linna ülesanne on siin eeskujuga näidata ning ka oma kodanikke harida, et riigile ja rahvale olulistel päevadel oleks senisest märksa suurem osa linnast lipuehtes.
- Paide südamele ja vapile ja lipule lisaks võiks olla ka linna laul või tunnusmeloodia, nii nagu Tartul on Tartu marss.

2. Paide linnajuhtimine on aus ja läbipaistev mitte ainult võimulolijatele, vaid kogu linnaravale ning avalikkusele.

Visioon Paidest aastal 2017: Paide on linn, mis on nii igas sõnas kui teos näoga oma inimeste poole. Paide juhtimisse, linna eest seismisesse on kaasatud kõik, kel huvi, võimalust ning väärt mõtteid, kuidas linnaelu edendada. Linnavolikogu, -valitsus, hallatavad asutused, tütar- ja sidusasutused on töötamas ühtselt kogu linna hüvanguks ning kõik asutuste töötajad tunnevad, et ka neil on oma roll linnaelu edendamisel ning et nad pole vaid pelgalt kaasajooksikud. Paide on avatud poliitilise kultuuriga linn, kus opositsioon ei ole nurka surutud vaid kaasatud linnajuhtimisse, sest linna hüvanguks tuleb kasutada kogu olemasolevat ajupotentsiaali, oskusteavet ning võimalusi; kus linna asutuste töötajad ei kardata töökoha kaotamise hirmus kandideerida soovi korral opositsioonijõudude nimekirjas ning kus kohalikul tasandil linnajuhtimises ja valimistel kaasalöömine pole mitte häbi- vaid pigem auasi; kus linna asutuste ja ühingute juhid on valitud ausatel ning läbipaistvatel konkurssidel, mitte nimetatud võimuerakondade poolt; kus linna tulevikku ja arengut puudutavad otsused on enne elluviimist põhjalikult nii avalikkuse kui erinevate huvigruppidega läbi arutatud; kus tegelike otsuste tegemine ei ole summunud kinnistesse nõukogudesse või parteide tagatubadesse; ning kus linnajuhid julgevad iga otsuse juures kätt südamele pannes tunnustada, et tehtud otsused lähtuvad ennekõike linnaelanike huvidest ning on tehtud puhta südametunnistusega nende parima äranägemise järgi.

Selleks:

- Teeme linnajuhtimise avalikumaks! Praegu toimub väga suur osa linnajuhtimisest linna äriühingute ja sihtasutuste nõukogudes, kus see on avalikkusele täiesti läbipaistmatu. Riigivalitsemine peab olema avatud ja läbipaistev.
- Vähendame linna tütar- ja sidusasutuste nõukogudes makstavaid tasusid, sest nõukogu liikmete tasustamisele kulub praegu juba rohkem raha kui linnavolikogu ülalpidamisele.
- Anname linnavolikogule ja selle komisjonidele tagasi selle, mis talle seadusega kuuluma peaks - rahva poolt valitud kõrgeima omavalitsuse organi staatuse. Praegusel juhul on aasta aastalt linnavolikogu roll marginaliseerunud ning võimutäius aina enam koondumas vaid linnavalitsuse kinniste istungite uste taha. Linna olulised küsimused ja arengusuunad tuleb avalikult esmalt volikogus läbi arutada ja vaielda ning alles siis peaks linnavalitsus nende elluviimise nimel edasi tegutsema.

- Nii nagu riigil on stabiliseerimisreserv ja ettevõtjail eelmiste perioodide jaotamata kasum ning reservid, peaks ka Paidel olema oma stabiliseerimisreserv, et tulevikus pehmendada uusi majanduskukkumisi ning leevendada tekkivadõivate kriiside mõju linna stabiilsele ning läbipaistvale majandamisele, mis viimastise surutise ajal viis ausa ja läbipaistva valitsemiskultuuri järsu allakäiguni Paides.
- Moodustame konstruktiivse, tövõimelise ning laiapõhjalise linnavalitsuse, kuhu ei kuulu vaid linnapea ning abilinapead vaid kuhu on kaasatud ka erinevate valdkondade juhid.
- Usaldame linna hallatavaid asutusi, sihtasutusi ning äriühinguid enda tövõ korraldamisel. Taastame linna hallatavate asutuste juhtide otsustus- ja vastutusõiguse motiveerides neid ise leidma muutuvates oludes uusi lahendusi asutuste paremaks toimimiseks.
- Muudame Paide Linnalehe informatiivsemaks, paneme selle taas tasuta linlastele koju käima.

3. Elukeskkond kui Paide suurim väärtus

Visioon Paidest aastal 2017: Paide on linn, kus iga linnakodanik ja ka külaline tunneb, et on Paides teretunud ning linn peab temast lugu. Paide on linn, kus tänavate, kõnniteede rajamine ja hooldus ning liikluskorraldus on tark, läbimõeldud ja arusaadav kõigile. Paide on ilus roheline linn, mille tänavad turvalised ning valgustatud nii hämaral sügistalvel kui kaunil jõuluajal, Paide on ilusa ja korras avaliku ruumi, parkide ning puhkealadega linn, kus meie suurimal varal, lastel on võimalus mänguväljakutel kiikuda ja mängida ning kus meie väärikaimale varale ehk eakatele on piisavalt pargipinke, kus jalga puhata ning vaimu kosutada ning kus ka korterelamutes elavatel inimestel on võimalus lõõgastuda ning nautida ilusat looduskeskkonda suvilapiirkondades. Paide on linn, kus on võimalik leida tövõd ja leiba, kasvatada lapsi ning elada tervislike eluviisidega täisväärtuslikku õnnelikku elu, lahutada meelt kas kultuuri ise luues või teiste loomingut nautides. Paide on linn, mis on kasutab ära oma eelist asudes Eestimaa südames, on linn kuhu tahavad tulla nii suvetuurid kui draama- ja ooperiteatrid ning kõrgetasemelised muusikakollektiivid oma loomingut esitama.

Selleks:

- Algatame uue suvilapiirkonna rajamise Paidesse, et nii nagu aastakümneid tagasi rajati Joodi suvilarajoon eesmärgiga pakkuda tuhandetele korterelamutes elavatele inimestele võimalust paneelide vahel välja tulla ning värskes õhus toimetada ning aega veeta, oleks see võimalus ka tänapäeval. Linna eestvõttel tuleks luua elementaarne infrastruktuur ning jaotada kinnistud, et sealt edasi saaksid inimesed ise hakata linna uut suvilapiirkonda looma.
- Teeme Paide rattasõbralikuks linnaks. Paide on täiesti parajas suuruses, et aastas seitse kuud võiks peamiseks liikumisvahendiks olla jalgratas. Paide peaks, võimaluse korral eurovahendite abiga, looma linna jalgratta laenuvõrgu ning astuma samme jalgrataste kasutamise populariseerimiseks, et rattasõit oleks Paides sama populaarne kui Lääne-Euroopas. Rattalaenutuse loomisel tuleks teha koostööd turismiinfokeskusega, mida külastavad paljud linna külalised. Rattasõbralikkust tuleks arvestada ka liikluskorralduses ning kõnniteede ja tänavate projekteerimisel ning rekonstrueerimisel.
- Arendame tehisejärve ning selle ümbruse senisest enam puhkealaks, sealhulgas laiendame rannaala ning liivaranda poole järve ulatuses, et muuta järv prestiižikaks

suplus- ning puhkekohaks ka neile järvamaalastele, kes seda seni kasinate suplustingimuste tõttu kasutanud pole.

- Paigaldame linna rohkem ning Paidele iseloomulikus ühtses stiilis istepinke, et linnas jalutavad inimesed saaksid võimaluse pisut ka jalga puhata.
- Korrastame Lembitu pargi ning Pärnu tänava kõnniteed ning rajame uued kõnniteed sinna, kus igapäevaselt liigub sadu ja sadu inimesi, kuid kus kõnniteid veel pole (Lai tänav, ujula ümbrus, Kutsekeskkooli haljasala).
- Paigaldame Paide keskväljakule rohkem valgusteid, et ajalooliselt väärikas linnasüda näeks ilus välja ka sügistalvisel perioodil ning oleks märksa ohutum ka liiklejatele.
- Soovime, et Paide inimesed oleksid eeskujuks kogu Eestile, et Süda-Eesti oleks mõnes valdkonnas lausa teerajajaks või eeskujuks ka ülejäänud Eestile, mitte ainult sabassörkija. Teeme kõik, mis linna võimuses, et meie kodudel lehviks rohkem kui kuskil mujal Eestis riigile ja rahvale olulistel päevadel sinimustvalgeid lippe, et meie inimesed oskaks ja ka julgeks kogu hingest laulda hümmi, et meie inimesed teaksid riigile ja rahvale olulisi tähtpäevi, hoiaks au sees meie riigi ja kogukonna traditsioone ja kombeid, hooliksid enda ümbruskonnast ja oskaksid vaadata ka pisut kaugemale kui vaid oma saapanina ning oleksid igas mõttes eeskujulikud Eesti Vabariigi kodanikud.
- Paigaldame Reopalu ja Sillaotsa kalmistule elementaarse tänavavalgustuse, mis valgustaks vähemasti kabelihoonete ümbrust.
- Tihendame koostööd politsei, abipolitsei ja turvafirmadega, et suurendada turvalisust Paide linnas.
- Kasutame Paide-Türi bussiliini otstarbekamalt ning paneme suveajal bussi tegema peatuse ka Joodi suvilarajooni juures, et inimestel oleks rohkem võimalust kasutada seda kui linnasisest bussiliini, samuti parandame võimalusi liikuda ilma ümberistumata Paide-Türi liinist Mäo reisirajooni.
- Väärtustame Paide tunnuseid saanud Paide paepäevade käigus loodud paeskulptuure ning paigaldame need linnaruumi nõnda, et need seal lisandväärtust looksid ning avalikku linnaruumi ilmetaksid.
- Paigaldame Lembitu parki või kesklinna piirkonda avaliku tualeti, et hädalised ei peaks end kergendama avalikus linnaruumis või erakinnistutel.
- Senisest märksa enam tuleks märgata ning tunnustada paidelasi, kes oma kogukonna heale käekäigule kaasa on aidanud või muudmoodi oma väärilise panuse Paide linna heaks andnud. Linna kõrgeimad autasud aukodaniku ning vapimärgi kavaleri tiitli näol ei tohiks olla mitte ainult nende tublide ning silmapaistvate paidelaste päralt, kelle elutöö on suures osas juba tehtud vaid tunnustada tuleks ka noorema põlvkonna paidelasi, kelle tegudele annaks linnapoolne tunnustus veelgi enam hoogu juurde.
- Ostame linnale uue kaasaegse ning stiilipuhta jõuluvalgustuse ning seame selle üles juba esimeseks adventiks, ei tänavapilti pisutki ilmestada ning enam pühadetunnet tekitada.
- Võimaldame linna välispordirajatiste tasuta ja mugava kasutamise, sest iga tervisesse investeeritud hetk on enama kui kullakaaluga ning tasub end tulevikus pikema ea ning parema elukvaliteedi näol kuhjaga ära.
- Loo me sõprusühendusi ka Eesti linnadega, et lisaks üheksale välismaisele sõpruslinnale oleks Paidel tihedad suhted ka Eesti sõpruslinnadega, kellega vahetada kogemusi ning teha tihedat koostööd kultuuri, hariduse, linnaarengu, noorsootöö, vaba aja ning muudes valdkondades.

4. Haridus kui Paide linna olulisemaid prioriteete!

Visioon Paidest aastal 2017: Paide on linn millele siit hariduse saanud noored vaatavad tagasi tänutundega. Paide on linn, kus on regiooni tugevaim gümnaasium parimate õpetajatega, kes on omas valdkonnas silmapaistvad ning kel piltlikult öeldes õpetajatööd tehes silmad säravad. Ka alushariduses on Paide lasteaedades palgal maakonna parimad ning ettevõtlikumad õpetajad ning tugipersonal, et koostöös peredega aidata kaasa tõeliselt tublide ning laialdaste huvide, oskuste ning teadmistega laste kasvatamisele juba eelkooliastmes. Järvamaa kutsehariduskeskus oma tiptasemel õpperuumide ning laia valdkonna spetsialistidega on senisest märksa aktiivsemalt kaasatud nii Paide linna kui regiooni terviklikku haridussüsteemi. Haridus kui peamine hüppelaud tulevikuks peab olema Paides prioriteetne eluvaldkond.

Selleks:

- Loomes Paidesse koostöös haridusministeeriumiga mitte ainult Järvamaa vaid kogu Süda-Eesti regiooni parima riigigümnaasiumi, kust antav haridus ei jääks maha Tallinna ja Tartu eliitkoolide omast ning oleks kohati neist parem ning mitmekülgsemgi. Riigigümnaasiumi loomisega ei tohi vaeslapse ossa jääda aga ka põhikool, mis peab andma noortele tasemel mitmekülgse hariduse ning mis on kasvatavaks riigigümnaasiumile. Haridus on 21. sajandi inimõigus ja hüppelaud tulevikuks, Järvamaa lapsed ei vääri, et nende tulevik otsustamatuse ja kehvemate koolide tõttu vähem lootusrikas oleks kui tallinlastel või tartlastel.
- Viime koolides sisse tulemustasustamise süsteem. Pole saladus, et õpetajal ja Õpetajal on vahe. Oma ala tõelisele eesvedajale, tõeliselt heade õpetajate, haridusmaastiku pärlite märkamiseks ning tunnustamiseks peab olema võimalus parimatele õpetajatele maksta kuni 50% kõrgemat palka.
- Tuleb Paide lasteaedadesse meelitada maakonna parimad pedagoogid, kelle töötasu tuleb muuta mitte ainult konkurentsivõimeliseks lasteaedade lõikes vaid ka võrrelduna koolidega, sest see roll ja vastutus, mis ühel lasteaiaõpetajal lasub on hindamatu ning kujundab lapse tulevikku väga suurel määral.
- Võimaldame Paide koolides õpilasvahetuse. Iga päevaga mängib mitteakadeemiline "elukooli" haridus inimeste elus aina suuremat rolli. Nii nagu toimub õpilasvahetus välisriikidega, võiks see toimuda ka Paide koolide ning miks mitte ka kogu Eesti gümnaasiumitega. Üks semester gümnaasiumiõpingutest teises koolis veeta, kas siis mõne õpilase või lausa kogu klassi kaupa, avardaks märkimisväärselt õpilaste silmaringi, arendaks nende oskust aina muutavas elukeskkonnas ning oludes edukalt hakkama saada, ehk valmistaks nad tulevaseks eluks märksa paremini ette kui tavalised kolm aastat oma kodugümnaasiumis.
- Loomes haridussüsteemis koostööga uue sünergia! Paide on liiga väike linn, mis ei saa lubada endale võimaluste kasutamata jätmist. On äärmiselt kurb, et Paide gümnaasiumis saab õppida soome keelt, ühisgümnaasiumis mitte ning vastupidi, et ühisgümnaasiumis saab õppida prantsuse keelt, gümnaasiumis mitte, et ühisgümnaasiumis tegutseb näitering, gümnaasiumis mitte. Valikainete võimalused peavad olema laiad ning kui õpetajaressurssi on mõnel juhul tõesti vaid ühe kooli jaoks, siis tuleks luua kahe kooli peale ühised grupid, et ka ühisgümnaasistid saaksid soome keele algtõdesid õppida, ning gümnaasiumi õpilased sarnaselt ühisgümnaasiumi omadega õppida näiteks prantsuse keelt, sissejuhatust õigusteadusse, näite- või väitluskunsti ning teisi valikaineid.
- Algatame õpetajavahetuse võimaldades ning toetades pedagoogide rotatsiooni gümnaasiumides. Nii nagu kustub iga säraküünal ning tuhmuvad ka säravaimad tähed, väsivad ka õpetajad, olles kümme, teinekord mitukümmend aastat ühes koolis

töötanud. Kui õpetajal oleks võimalus stažeerida semester või aasta teises koolis (nagu toimub ülikoolide õppejõudude puhul), annaks see võimaluse avardada silmapiiri teiste koolide traditsioonidest, õppetöö ülesehitusest, õpetamismetoodikast. Lisaks annaks stažeerimine õpetajale võimaluse asju oma koolis värske pilguga vaadata ning naasta koos uue energiaga. Samuti saaks õpetajat võõrustav kool üle võtta õpetaja enda rakendatud metoodika ning lähenemise õppetööle tervikuna.

- Suurendame pakutavate valikainete arvu. Koolisüsteem on oma olemuselt äärmiselt konservatiivne. Kui tahame, et meie linnast tuule tiibadesse saavad noored oleks mitte ainult võrdväärset nn eliitgümnaasiumi vilistlastega, vaid omaksid mõnes valdkonnas ehk isegi konkurentsieelist, siis peame suurendama nii põhikooli kui gümnaasiumiastmes pakutavate valikainete arvu, vajadusel ning võimaluste piires sidudes neid ka ringitegevusega.
- Korrastame ning leiame sobiliku lahendi Kastani tänaval asuva PAIde lasteaia õuealaprobleemile, mis kevadise sulavee ning sügiseste sadude korral on sisuliselt vee all ning laste jaoks kasutuskõlbmatu.
- Suurendame ettevõtlusõppe osakaalu ja -tähtsust koolides, et panna õpilased juba kooliajal mõtlema välja innovaatilisi ideid ja lahendusi ning olema ettevõtlikud. Kuna disain on saamas aina olulisemaks osaks nii ettevõtluses kui argielus, tuleks koolis anda õpilastele ka disainialaseid algteadmisi ning kogemusi.
- Toetame ja märkame õpilaste initsiatiivi ning osavõttu koolivälisest projektidest ning programmidest, mis annavad noortele hindamatu praktilise kogemuse ning hea ettevalmistuse iseseisvaks eluks, nagu näiteks Eesti õpilasesinduste liit, Tartu ülikooli teaduskool Tallinna ülikooli õpilaskadeemia, Koolitantsu festival, Meediamull, kooliteatrite festival *etc.* Oma kooli, linna või maakonna esindamist tuleb ka vääriiliselt märgata.
- Teeme tihedat koostööd ülikoolidega võimaldades sarnaselt Kuressaare koolidega ka Paides spordihuviliste õpilaste treenerikoolituste ning litsentseerimiste läbiviimist kooliprogrammi osana.

5. Sport ning tervislikud eluviisid on Paides au sees ning südamelähedased

Visioon Paidest aastal 2017: Paide on linn, kus sport ning tervislikud eluviisid on au sees ning inimestesse süstitud spordipisik meelitab linlasi terviseradadele, rattasadulasse või spordisaali eelkoolieast pensionipõlveni. Õhtul linna ümbritsevatel kergliiklusteedel sportides on ka Paide pool näha vähemalt sama aktiivseid tervisesportlasi nagu seda on Türi pool, kuid miks mitte ka rohkem. Paide spordirajatiste kasutamise hinnad on võimalikult madalad, et rajatiste kasutamine oleks jõukohane võimalikult paljudele inimestele, sest iga tervisele pühendatud hetk on sügav kummardus iseendale ning suur panus tervemasse ning parema elukvaliteediga tulevikku. Värskes õhus viibimise ning tervislike eluviiside toetamiseks on linnas olemas valgustatud terviserada ning linna välispordirajatiste kasutamine on linlastele tasuta. Eestimaa süda teeb kõik, nii sõnas kui teos, kui ka isiklikus eeskujus, et lapsed ja noored oleksid aktiivselt sporditegemisse kaasatud, sest see on aeg, mis määrab paljuski nende tulevase elustiili ning suhtumise sporti ning tervisesse. Lapsed ja noored, eriti need vähesed, kes meie linnas veel elavad peavad saama võimaluse kasutada linna spordirajatisi, et neis tekiks armastus spordi ning tervete eluviiside vastu ja et nad kunagi oma kodulinnale tagasi vaadates ja siin elatud aastatele ja omandatud kogemustele tagasi mõeldes saaksid südamerahus öelda, et Paide, Eestimaa süda oli tõesti koht, mis neist hoolis. Seda enam, et ülekaalulisus on aina teravnev probleem juba algklassides ning lapsed veedavad arvuti taga kohutavalt suure osa oma lapsepõlvest.

Selleks:

- Avame ka seni lukus olevad staadionid kasutajatele ning võimaldame tervisesportlastel, ennekõike lastel, linna välispordirajatiste tasuta kasutamise. Meie vähesed lapsed ei vääri lapsepõlve, kus poisid peavad vesise suuga staadioneid vaid läbi terasaia ja tabaluku vaatama.
- Spordirajatiste kasutamise hind peab olema mõistlik ning jõukohane võimalikult suurel osale linlastele, sest hea ning terve elukeskkond on ülim, mida Paide suudab oma kõige kallimale, ehk inimvarale, pakkuda.
- Kaalume väga sügavalt spordikooli taastamise vajadust Paides, sest praegune pearahasüsteem ei toimi ideaalselt ning on viinud spordiklubide vahelisele "hingede" üleostmiseni. Samuti ei diferentseeri praegune pearahasüsteem piisavalt toetussummasid erinevate alade ning vanusegruppide lõikes.
- Rajame kas ühisgümnaasiumi matkaraja baasil või tehisjärve kahe jõe vahelise ala ümbrusse korraliku valgustuse ning pinnase terviseraja, kus tervislikke eluviise aastaringsest edendada.
- Laiendame Tallinna ning Pärnu tänava kõnniteid ning nende katet, võimaldades seal liikuda ka jalgratta ning rulluiskudega. Samas oleks see ühendavaks ning puudevaks lüliks Vodjalt Paidesse ning Reopalust Türi küla külge kergliiklusteele.
- Suurendame linnaelarvest spordile ning tervislikele eluviiside edendamisele tehtavaid summasid, sest iga sinna valdkonda kulutatud sent on väga tugev investeering tulevikku.
- Hakkame spordi- ja tervisekeskuse eestvõttel taas korraldama tervisespordiüritusi, nagu näiteks jalgratturite seeriavõistlused, kepikõnnisari, uisu- ja rulluisuvõistlused, mis mõni aasta tagasi väga populaarsed olid. Igakuise jooksu või orienteerumise seeriavõistluse korraldamine ei tohiks linnal üle jõu käia.
- Algatame koostöös Türi vallaga kahe omavalitsuse vahelised seeriavõistlused erinevatel spordialadel, mis pakuksid aastaringsest võistlusvõimalust ning väljundit nii tervisesportlastele kui spordiga tõsisemalt tegelejatele.
- Korraldame koostöös sõpruslinnadega erinevatel aladel mõõduvõtte hoogustamiseks sõpruslinnade vahelist läbikäimist ning andes sportijatele, ennekõike lastele väga kõrgelt motiveeriva võimaluse võistelda ka rahvusvahelises konkurentsisis.
- Algatame spordigruppide loomise, et sportliku väljundi ning treenimisvõimaluse saaksid ka need harrastussportlased, kes tippvõistkondadesse ei küündi, kuid sooviksid harrastajate tasemel siiski spordiga tegeleda. Ehk teisisõnu, spordi- ja tervisekeskuse eestvõttel peaks sarnaselt zumba ja bodyattacki'le olema võimalus kas pallimängude rühmatreeningust või kas või tavalisest jooksutrennist osa võtta. Kindlasti oleks ka spordiklubid nõus oma õla alla panema. Spordipisik peab inimestes edasi jääma kestma ka peale kooli lõppu ning siinkohal saab ka linn tulla ja õla alla panna.
- Rajame talvel suusarajad ka Paide vallimäe ülemistele valgustatud nõlvadele, et pakkuda linlastele suusatamisvõimalust huvitavas ning ilusas keskkonnas mitmekülgse rajaprofiiliga radadel. Rajame tehisjärveäärsele suusarajale rajaprofiili ilmestamiseks ka mõned tõusu- ning laskumisvõimalused.

- Järvamaa omavalitsuste liidu eesvõttel tuleks taaslustada maakonna ettevõtjate ning juhtide vaheline sportlik võistlus nagu seda oli väga menuks Järva Juhtide Jõukatsumiste sari.
- Algatame ideekavandi ning analüüsime võimalust rajada endise prügiladestusala piirkonda spordipark, kus suvel saaks tegeleda rattakrossiga ning talvel suusatada.
- Rajame talvel linna korraliku liuvälja ning loome võimalused linlastel seal ka uiskude laenutamiseks.
- Suurendame Paide tehisjärve liivaala ning rajame sinna rannajalgpalliväljaku.

6. Paide on parim paik noortele! Nii kasvamiseks kui kasvatamiseks!

Visioon Paidest aastal 2017: Paide on linn, kus kõlab ka noorte hääled ning kus linna tulevikusihtide ja eesmärkide seadmisel mängivad rolli ka need kogemused, tõekspidamised ja väärtushinnangud, mida Paide noored on vabas Eestis kasvades omandanud. Aastal 2017. on Paide linn, kus on toimiv noortevolikogu, mis ei tegele vaid linnaelus marginaalsete otsuste ja küsimustega vaid, vaid kus kaasalöövad noored mõtlevad ka märksa laiemalt selle üle, millisena nad tuleviku Paidet näha sooviksid. Seega pole noortevolikogu vaid koht, mille kaudu noored saaksid oma hääle linnajuhtidele kuuldavaks teha, vaid on koht, kus noored õpivad ka ise tulevikusuundumusi ette nägema ning arengut planeerima ning kus kasvavad välja noored, kes on ka reaalsetel valmis oma kodukoha ning riigi arengus kaasa rääkima. Praegusest märksa rohkem noori osaleb vähemalt ühes huvi- või spordiringis, kuhu kuulumine on lastevanemate rahakotile jõukohane. Paide on linn, kus rahvatants ja koorilaul on koolipõlve lahutamatuks osaks, kus muusikakooli aknapilust kostub ka veel õhtuhämaruses noorte bändimeeste muusikaline looming ning kust sirgunud noored vaatavad täiskasvanuna oma Paides veedetud lapsepõlveaastatele tagasi sügava rahulolu ning heldimustundega hinges.

Selleks:

- Tuleks luua Paide noortevolikogu ning anda seal kaasalöövatele noortele ka reaalne võimaluse oma kodulinnas muudatusi ellu viia, eraldades näiteks noortevolikogule iga-aastaselt 10 000 eurot, mida noortevolikogu saaks oma soovi kohaselt erinevate noorteprojektide ning ideede teostamiseks kasutada. Olgu see siis mõnele kollektiivile esinemisriiete ostmine, kooliansamblile pillide soetamine, vahva klassiekskursiooni korraldamine või kooli mõne esineja või loengusarja tellimine. See õpetaks nooretele oskust projekte kirjutada, neid ellu ning ka vastutada.
- Tuleks Paidesse rajada, võimaluse korral projektivahendeid kaasates, korralik *skatepark*, millest paljud noored on juba aastaid unistanud.
- Tuleks toetada noorte sporditegevust ning kultuurikollektiivide tegevust s.h kultuurikollektiivide juhtide senisest märksa paremat tasustamist ning rahvatantsu- ja rahvalaulurühmadele esinemiskostüümide soetamist;
- Tuleks noorte- töö- ja puhkelaagri korraldamisele veelgi enam tähelepanu pöörata, et pakkuda töökasvatust, kasulikku ajaviidet ning ka taskuraha teenimise võimalust võimalikult paljudele noortele.
- Tuleks linna luua juurde rohkem mänguväljakuid, mitte ainult väikelastele vaid ka noortele ning tervisesportlastele.
- Tuleks toetada ka noorte treeningrühmi ja -kollektiive, kus osalevad täieäraliseks saanud noored, et kultuuri- ja spordiharrastus jätkuks ka nooruspõlves.

- Tuleb hoida ja väärtustada neid noori, kes meil veel alles on ning kes on otsustanud oma elu Paidega siduda, kuulata nende häält, vajadusel toetada ning ulatada abikäsi.

7. Elamu-, kommunaal- ja keskkonnamajandus.

Visioon Paidest aastal 2017. Aastal 2017. on Paide ilus ning hästikorrastatud roheline väikelinn, kus ilusa tänavapildi eest ei muretse mitte linnavalitsus ja üksikud kinnistuomanikud vaid kõik linlased. Iga linlane tunneb, et ilusale ja puhtale elukeskkonnale saab ka tema kaasa aidata, olgu selleks oma kinnistu hooldamine, maast kommipaberi üleskorjamine ja prügikasti panemine või ka lihtsalt prügipillajate korralekutsumine. Paide on korras kõnniteedega linn, kus kõnniteede rajamisel ja hooldusel on pööratud rõhku ka detailidele - et tänava lund ei lükataks kõnniteedele ja vastupidi, et äärekivid ei oleks ülemäära kõrged ega muudaks lapsevankriga liikumist ebamugavaks. Paide on linn, kus talvisel ajal lükatakse lund ka jalgradadelt, mida pole kõnniteedeks veel jõutud välja ehitada, kuid mida inimesed tihti kasutavad. Paide on linn, kus on keskkonnaküsimustes küll kord majas, kuid kus linnakodanikel ei tule kordade ja määruste täitmiseks ebamõistlikult palju vaeva näha, olgu selleks siis kõnniteehooldusnõuete täitmise nõudmine eakatel või inimeste asjatu ja liigne jooksumine erinevate kooskõlastuste saamiseks kas mõne ürituse korraldamiseks ja selle jaoks reklaami ülesseadmiseks, üksiku puu mahavõtmiseks oma aiast või mõnel muul juhul.

Selleks:

- Reanimeerime või müüme hoopiski maha Paide Elamuhoiduse, mille tegevus viimastel aastatel on olnud linnale kahjumlik ning ka mille pakutava teenusega pole rahul paljud kliendid.
- Muudame paremaks tänavahoolduse riigihanke tingimused vaadates üle hooldatavate alade prioriteetid ning muutes paremaks hinna-kvaliteedi suhte.
- Korrastame Tallinna tänava ning Pärnu tänava Reopaluni - linna peatänavad peavad olema korras sest kujundavad paljuski linna näo.
- Teeme jäätmejaama kasutamise mugavamaks ning keskkonnasõbralikuks, et sügislehti ei peaks üle kõrge konteineri ääre upitama vaid et neid saaks ka jäätmejaama tagusele platsile otse kärust ära anda ning et jäätmejaamas oleks võimalus maksta ka kaardiga
- Vaatame üle ning vajadusel korrastame kõnniteede kaldteed, et parandada lastevankritega vanemate ja eakate ning erivajadustega inimeste liikumisvõimalusi. Praegu on paljud pealesõidud kõnniteele liiga kõrge randiga, mida saaks madalamaks teha.
- Loomme Aiavilja ja Karja tänava nurgal asuvale haljasalale lemmikloomade harjutusväljaku, kus oleks võimalus ka erinevaid atraktsioone kasutada.

8. Kultuur ja vaba aeg

Visioon Paidest aastal 2017: Aastal 2017 on Paide põneva ning mitmekülgse kultuuriga linn, kus linlastel on võimalus nii ise kultuurikollektiivides kaasa lüüa kui külastada ka tipptasemel kontserte ning etendusi. Paide on linn, kus laulukooris ning tantsurühmas kaasalöömine ei pea

piirduma vaid kooliajaga vaid ka täiskasvanu ja pereinimesena on võimalus linnas tegutsevates kultuurikollektiivides kaasa lüüa. Paide paepäevad on leidnud uue hingamise ning taastanud oma kunagise hiilguse ning on saanud ürituseks, mille järgi Paidet tuntakse ning mille pärast ka siia külla tullakse. Paide kultuurikeskuse eestvedamisel toimuvad väljasõidud erinevatele Paidest väljaspool toimuvatele kultuuri suursündmustele (nt Vargamäe etendused, Leigo Järvemuusika, Saaremaa ooperipäevad). Paide on linn, millest suvetuurid ei sõida mitte mööda vaid kuhu nad kindlasti ka sisse põikavad. Paide kultuurikeskust on järjepidevalt rekonstrueeritud ning tegu on maakonna keskse kultuuritempliga, mis ei täida oma rolli mitte ainult Paide vaid kogu Kesk-Eesti regiooni ees. Paide kultuurikeskuses jätkub kaasaegsetes tingimustes kino näitamine ning siia jõuavad nii suurimad kinohitid kui PÖFFi ning teiste festivalide parimad pärlid.

Selleks:

- Tuleb kaasajastada Paide kultuurikeskuse kinotehnikat, et säiliks kinonäitamise võimalus ka lähiaastail, mil filmilevis hakatakse lõpetama 35mm formaadis filmide tootmist.
- Võiks kultuurikeskus lisaks ürituste korraldamisele ning etendusasutuste Paidesse meelitamisele korraldama ka ühiseid kultuurireise teatritesse, kinodesse kontserditele, et kultuurihuvilistel linlastel oleks võimalus ühiselt külastada näiteks Vargamäe etendusi, Leigo järvmuusikat ja teisi olulisi kultuurisündmusi.
- Tuleks nii noorte- kui üldlaulu- ja tantsupeo ajaks korraldada tasuta bussitransport, et nii peol esinevate laste vanemad ja vanavanemad kui ka teised linlased saaksid võimaluse Eesti kõige olulisemast kultuurisündmusest osa saada.
- Peavad Paide paepäevad saama tagasi oma aastatetaguse hiilguse ning koha linna tunnusüritusena. Samuti tuleb paepäevade käigus valminud skulptuure linnaruumis enam vääridada ning eksponeerida.
- Tuleb enam väärtustada, ennekõike parema tasustamise näol kultuuri- ja huvialaringide juhte, kelle töö laulu- ja tantsupisiku süstimisel meie noortesse ning rahvuskultuuri edendamisel on hindamatu.
- Tuleks toetada kõikidele linnas tegutsevatele lauluringidele ja tantsurühmadele esinemis- või rahvariiete soetamist.